Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 03062019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019. ANO III

            Nº 1 –  2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 46, DE 31 DE MAIO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela da Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. SAULO RODRIGUES DE ASSIS,

portador do RG: 013481972000-7 SSP/MA e CPF n°

902.826.883-72, do cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO,

conforme a lei de Estrutura Administrativa, que dispõe do

funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá outras

providências.

Art. 2° - Está PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 31 DE MAIO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 47, DE 31 DE MAIO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela da Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO LUNA DO

NASCIMENTO, portador do RG: 32707294-6 SSP/MA e CPF n°

402.659.193-04, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que

dispõe do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá

outras providências;

Art. 2° - Está PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 31 DE MAIO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 48, DE 31 DE MAIO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela da Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. SAULO RODRIGUES DE ASSIS,

portador do RG: 013481972000-7 SSP/MA e CPF n°

902.826.883-72, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que

dispõe do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá

outras providências.

Art. 2° - Está PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

2

EDIÇÃO: 03062019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019. ANO III

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 31 DE MAIO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS